
Strana 1/23 
 

 

ZÁPIS 

z 6. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 09.12.2021 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Franková Marcela, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; 
Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová Marcela; Laštovička Lukáš, DiS.; Mědílek Petr; Minaříková Zuzana, 
PharmDr.; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; Šimek Tomáš; Vít Jiří; Vlčková Lenka, 
Bc.; Volhejn Patrik; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr., Fišer Petr Ing., tajemník 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Ing. Rostislav Petrák, starosta 

Omluveni: Prouza Tomáš; Kejzlar Roman, Ing.; Nejman Petr, Novák Pavel, Tošovský Michal Ing. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 21 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Ing. Rostislav Petrák upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

7. Rozpočtové opatření č.52/2021 

8. Rozpočtové opatření č. 61/2021 

9. Informace z jednání finančního výboru 

10. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2023 

11. Rozpočet  města na rok 2022 

12. Revokace usnesení č. ZM – 2019/2/11 

13. Revokace usnesení č. Z – 2021/5/20 a nově Kupní smlouva o převodu vlastnictví nemovitosti 

14. Kupní smlouva o převodu vlastnického práva k pozemkům 

15. Směnná smlouva č. SM 1/2021 

16. Darovací smlouva č. 1/2021dar 

17. Kupní smlouva č.1004932113 

18. Smlouva o smlouvě budoucí kupní Končiny 



Strana 2/23 
 

19. Žádosti o dotaci z MMR na opravu místní komunikace III. tř. č. 5c přes Končiny v Horním Kostelci 

20. Podání žádosti o dotaci z programu "Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli" 

21. Informace z jednání osadních výborů 

22. Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 - 2028 

23. Akční plán 2019 - 2020 (2021) - hodnocení 11/2021 

24. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 

25. Zrušení finančního příspěvku pro osoby starší 70 let u poplatku za komunální odpad 

27. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

28. Diskuse 

29. Počet zastupitelů 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nehlasoval 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 5 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Šimek Tomáš a Vlčková Lenka 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   



Strana 3/23 
 

 Šimka Tomáše a Vlčkovou Lenku za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš zdržel se Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. zdržela se Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Hrstka Milan, Minaříková Zuzana, Škoda Michal 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Hrstku Milana, Minaříkovou Zuzanu a Škodu Michala za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

28. Počet zastupitelů 

 Diskuse:  

 Pí Franková - požádala o zařazení bodu o snížení počtu zastupitelů. Chtěla bych zdůvodnit snížení počtu 
zastupitelů tím, že stále bojujeme o peníze. Myslím, že by se tyto peníze daly využít na věci, které chceme 
realizovat. Došlo by k ušetření peněz na mandatorní výdaje.  
Starosta - co se týče výdajů na zastupitelé, tak je částka minimální. Chtělo by to více prodiskutovat. 
Doporučil bych tento bod zařadit na příští zasedání zastupitelstva města. 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   



Strana 4/23 
 

 doplnění programu o zařazení bodu o snížení počtu zastupitelů pro příští volební období 

 
Petrák Rostislav, Ing. proti Regner Jiří proti 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. proti Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. zdržel se Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. proti Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. proti 
Kábrt Jiří, Mgr. proti Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela zdržela se Laštovička Lukáš, DiS. proti 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. proti 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. proti Škoda Michal proti 
Šimek Tomáš proti Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. proti Volhejn Patrik proti 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Nepřijato, pro: 3, proti: 13, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/04 

 Přílohy: Program ZM 9.12.2021 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/05 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 



Strana 5/23 
 

Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/06 

 Přílohy: Investiční akce prosinec 2021 - Matyska 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - jdou práce podle harmonogramu? 
P. Matyska - fotbal - termín dokončení je do 15.3.2022. Zatím firma nežádala o prodloužení termínu. Akce 
"Prostranství mezi školami" došlo k prodloužení Dodatkem č. 2 do 30.4.2021, dílčí posun stavebních prací 
kolem pavilonu a dětského hřiště, které měly být dokončeny do konce listopadu. Akce "Vodárna" prodloužení 
z konce listopadu do konce ledna z důvodu dodávky stavebního materiálu. 
Pí Franková - v jakém stádiu je výběrové řízení na provozování pavilonu mezi školami? 
Starosta - výběrové řízení na provozování pavilonu proběhlo, přišla jedna nabídka. Komise vyhodnotila 
nabídku a vyhodnocení doporučila radě města. Rada města o tom rozhodne 15.12.2021. 
Pí Franková - provozování restaurace - fotbalové zázemí? 
Starosta - byla schválena smlouva o výpůjčce pro SK Červený Kostelec. 
Pí Minaříková - jak to vypadá s dotací na  akci "Fotbalové zázemí"? 
Starosta - ze sportovní agentury žádné oficiální informace nejsou. Hodnocení žádostí mělo proběhnout do 
konce listopadu a je měsíc prosinec. Žádné výstupy z toho nejsou.  
     
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 



Strana 6/23 
 

Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

7. Rozpočtové opatření č.52/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/07 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.52/2021:  
příjmy         + 624.150 Kč 
výdaje        + 624.150 Kč 
p) přijatá dotace od MPSV na DS Vlnka ve výši  624.150  Kč (zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116) 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů na § 4339 o  624.150 Kč 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 z důvodu přijaté dotace od MPSV na DS Vlnka ve výši  
624.150  Kč  a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na § 4339 o  624.150 Kč v souladu s účelovým 
určením přijaté dotace. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

8. Rozpočtové opatření č. 61/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/08 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.61/2021: 
příjmy              + 574.000 Kč 
financování      - 574.000 Kč 
p) přijatá investiční dotace 574.000 Kč od KÚ KHK určená na částečné krytí výdajů na investiční akci 
"Chodník Olešnice " (RS investiční akce roku 2021, ř.4, výdaje 4,2 mil. Kč) 
f) použití částky 574.000 Kč na krytí  investičních výdajů na chodník v Olešnici 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4222 z důvodu přijaté dotace 574.000 Kč od KÚ KHK na akci 
"Chodník Olešnice" a zároveň odpojení 574.000 Kč z rozpočtu letošního roku přes položku financování, 



Strana 7/23 
 

protože realizace této akce bude přesunuta do roku 2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

9. Informace z jednání finančního výboru 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/09 

 Přílohy: zápis FV 

 Předseda finančního výboru informoval ZM o jednání finančního výboru, které se konalo dne 22.11.2021. 
Zápis z jednání je přiložen.  
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - zdá se mi, že rozpočet není úplně realistický. Přimlouvala bych se za to, aby studie, které se 
neudělají do 10 let se odložily a počkat jak se budou příjmy a výdaje vyvíjet. Byla bych pro, aby se náměstí 
udělalo na etapy. Udělat jižní část u elektry a u Melichara. Zbytek nechat, až to půjde. 
P. Bergmann - plně souhlasím s pí Minaříkovou. Máme na projekty 8,3 milionu. Tyto peníze by se měli použít 
na opravy komunikací. Tady vidím rezervy a mělo by dojít ke změnám i pro rok 2021, třeba i rozpočtovým 
opatřením. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání finančního výboru dne 22.11.2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

10. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2023 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 



Strana 8/23 
 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/10 

 Přílohy: střednědobý výhled do r2023 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2023. Byl 
projednán ve FV dne 22.11.2021. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2023. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

11. Rozpočet  města na rok 2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/11 

 Přílohy: Sumář PVF 2022, Příjmy 2022 závazné, výdaje a financování závazné, příspěvky z rozpočtu města 
2022, Tabulka investic 2022 vč projektů a ostatních - ostatní, Tabulka investic_2022 vč projektů a ostatních - 
projekty, Tabulka investic_2022 vč projektů a ostatních - realizace, Plán oprav OMH 2022 k 12.11.2021, 
2021.11.01 byty, 2022 nebyty 

 Starosta a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání rozpočet města na rok 2022. Je schodkový. 
Celkové příjmy 174.007 tis. Kč, celkové výdaje 279.405 tis. Kč. Rozpočtové výdaje převyšují příjmy rozpočtu 
o 105.090.000 Kč. Ke krytí schodku je navrženo čerpání nového úvěru ve výši 48 mil. Kč a použití části 
(konkrétně 57.557.000 Kč) převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 do roku 2022. Návrh rozpočtu byl 
projednán na besedě se ZM dne 15.11. a ve FV dne 22.11.. 
 

 Diskuse:  

 P. Hrstka - oznámil, že je ve střetu zájmů z důvodu, že rozpočet obsahuje finanční prostředky na 
rekonstrukci plovárenské budovy. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 rozpočet města pro rok 2022 jako schodkový:  celkové příjmy rozpočtu ve výši 174.007 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 279.405 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 105.090 tis. Kč. Rozpočtovaný schodek 
105.398 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních  prostředků města do roku 2022 a 
částečně čerpáním nového úvěru.  

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 



Strana 9/23 
 

Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro 
městem zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 500 000,- Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

12. Revokace usnesení č. ZM – 2019/2/11 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/12 

 Přílohy: Situace 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení ZM – 2019/2/11, ze dne 28. 2. 2019. Na základě 



Strana 10/23 
 

žádosti manželů  [osobní údaj odstraněn] , byl schválen prodej části pozemku p.č. 418/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 31,5 m2, v k.ú. Stolín. Žadatelé, přes několik výzev, nepředložili 

geometrický plán, kterým by se část pozemku oddělila, v souladu s unesením. S ohledem na dobu, jež 

uplynula od usnesení a která je v kolizi se zákonem, a po dohodě s žadateli, je přistoupeno k revokaci 

usnesení.  

RM: doporučuje revokaci usnesení 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení č. ZM – 2019/2/11, ze dne 28.2.2019. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

13. Revokace usnesení č. Z – 2021/5/20 a nově Kupní smlouva o převodu vlastnictví nemovitosti 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/13 

 Přílohy: Kupní smlouva,  situace, Foto  

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení č. Z – 2021/5/20, ze dne 23.9.2021 – prodej části 
pozemku p.č. 216/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 11 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do 
vlastnictví žadatele:  [osobní údaj odstraněn] . Žadatel při předání geometrických plánů, oddělující 
předmětnou část pozemku, nově požádal o sepsání kupní smlouvy do spoluvlastnictví jeho a p.  [osobní údaj 
odstraněn] Dále vedoucí majetkového odboru předložil RM k projednání Kupní smlouvu o převodu vlastnictví 
nemovitosti, nové p.č. 216/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 11 m2, v k.ú. Červený Kostelec, dle 
geometrického plánu č. 1991-144/2021, vypracovaného Ing. Zdeňkem Zelinkou, dne 21.10.2021, do 
spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč / m2 + DPH. 
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 11. 11. 2021 do 28. 11. 2021. 

RM: doporučuje revokaci usnesení ZM - 2021/5/20 ze dne 23.9.2021 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení ZM – 2021/5/20, ze dne 23. 9. 2021. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 



Strana 11/23 
 

Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví nemovitosti, nové p.č. 216/2, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 11 m2, v k.ú. Červený Kostelec, dle geometrického plánu č. 1991-144/2021, vypracovaného Ing. 
Zdeňkem Zelinkou, dne 21.10.2021, do spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a 
místě obvyklou: 250,- Kč / m2 + DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 1, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

14. Kupní smlouva o převodu vlastnického práva k pozemkům 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/14 

 Přílohy: Kupní smlouva, Situace 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům 
z majetku města Červený Kostelec:  
poz. p. č. 1184/9 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 44 m2 
poz. p. č. 2074 (trvalý travní porost), o výměře 41 m2 
poz. p. č. 938/15 (zahrada), o výměře 561 m2 
poz. p. č. 2065 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 254 m2,  
vše v k.ú. Červený Kostelec, dle protokolu z výběrového řízení obálkovou metodou, pro nejvýhodnější 
nabídku pro:  [osobní údaj odstraněn] , za nabídkovou cenu 2.019,- Kč/ m2 vč. DPH, celkem: 1.817.100,- Kč 
vč. DPH. 
 
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 13. 9. 2021 do 29. 10. 2021. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   



Strana 12/23 
 

I. schva lu je   

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům z majetku města Červený Kostelec:  
poz. p. č. 1184/9 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 44 m2 
poz. p. č. 2074 (trvalý travní porost), o výměře 41 m2 
poz. p. č. 938/15 (zahrada), o výměře 561 m2 
poz. p. č. 2065 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 254 m2,  
vše v k.ú. Červený Kostelec, dle protokolu z výběrového řízení obálkovou metodou, pro nejvýhodnější 
nabídku pro:  [osobní údaj odstraněn] , za nabídkovou cenu 2.019,- Kč/ m2 vč. DPH, celkem: 1.817.100,- 
Kč vč. DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

15. Směnná smlouva č. SM 1/2021 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/15 

 Přílohy: Směnná smlouva, Územní studie - výkres, Návrh dělení pozemků pro účel směny, Rozložení 
pozemků před parcelací směny 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Směnné smlouvy č. SM 1/2021. Směna pozemků dle 
geometrického plánu č. 1982-184/2021, vypracovaného Ing. Vítězslavem Daňkem, dne 20.9.2021 (nová 
parcelní čísla) z majetku  [osobní údaj odstraněn] : 

•pozemku parc. č. 1044/3, o výměře 219 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1047/1, o výměře 190 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1049/2, o výměře 229 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1051/2, o výměře 563 m2, orná půda, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 
Za pozemky z majetku Města Červený Kostelec: 

•pozemku parc. č. 1056/8, o výměře 314 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1057/3, o výměře 267 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1058/3, o výměře 20 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1195/4, o výměře 345 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

•pozemku parc. č. 1197/2, o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 

Směna je v souladu s připravovanou územní studií pro oblast ul. Družstevní-Lánská. 
 
Záměr směny nemovitostí zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 9. 11. 2021 do 26. 11. 2021 
RM: doporučuje uzavření Směnné smlouvy č. SM 1/2021 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. odk ládá   

 uzavření Směnné smlouvy č. SM 1/2021, mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 
Směna pozemků z majetku  [osobní údaj odstraněn] : 



Strana 13/23 
 

•pozemku parc. č. 1044/3, o výměře 219 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1047/1, o výměře 190 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1049/2, o výměře 229 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1051/2, o výměře 563 m2, orná půda, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 
Za pozemky z majetku Města Červený Kostelec: 

•pozemku parc. č. 1056/8, o výměře 314 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1057/3, o výměře 267 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1058/3, o výměře 20 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1195/4, o výměře 345 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

•pozemku parc. č. 1197/2, o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

16. Darovací smlouva č. 1/2021dar 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Přílohy: Geometrický plán, Důvodová zpráva Koubovka, 2 Koubovka - darování pozemku od vlastníků 
jednotek v bytovém domě 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Darovací smlouvy č. 1/2021dar. Darování chodníku 
Koubovka. Úplné znění důvodové zprávy je přílohou. 
RM: doporučuje uzavření Darovací smlouvy 
 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - jak jsme pokročili v jednání o pozemku u lesa? 
P. Marek - sdružení vlastníků nesouhlasí s převodem pozemku u lesa. 
Místostarosta - dohodli jsme se na nějakém řešení o návrhu. Je potřeba připravit návrh, kolik tam bude 
parkovacích míst atd. Návrh bude vlastníkům předložen a znovu projednán s vlastníky.  
Pokračovala diskuse o pozemcích u lesa a na Koubovce mezi zastupiteli a zástupcem vlastníků pozemků. 
P. Mědílek - jsem pro odloženi bodu a do příštího zastupitelstva připravit návrh, který se s nimi projedná. 
Předkládá protinávrh na odložení tohoto bodu. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 Protinávrh A, předkladatel: Mědílek Petr 

   
I. odk ládá   

 uzavření Darovací smlouvy č. 1/2021/dar - bezúplatný převod pozemku p.č. 841/42, ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 245 m2 v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  
 [osobní údaj odstraněn] - spoluvl. podíl: 607/17929,  



Strana 14/23 
 

 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 835/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 749/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 732/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoulv. podíl: 732/17929, Hůlek Petr, Hůlková Jitka, Koubovka 896, 54941 
Červený Kostelec, SJM - spoluvl. podíl: 731/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] - spoluvl. podíl: 422/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929, Němeček Marek, Palackého 767, 549 41 Červený 
Kostelec – spoluv. podíl: 416/17929,   
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 723/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 725/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluv. podíl: 629/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 612/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 738/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 2072/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 416/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929,  do majetku města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. proti Regner Jiří proti 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. proti Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. proti Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. proti Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. proti 
Kábrt Jiří, Mgr. proti Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela proti Laštovička Lukáš, DiS. proti 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. proti 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. proti Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Nepřijato, pro: 9, proti: 12, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření Darovací smlouvy č. 1/2021/dar - bezúplatný převod pozemku p.č. 841/42, ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 245 m2 v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  
 [osobní údaj odstraněn] - spoluvl. podíl: 607/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 835/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 749/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 732/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoulv. podíl: 732/17929, Hůlek Petr, Hůlková Jitka, Koubovka 896, 54941 
Červený Kostelec, SJM - spoluvl. podíl: 731/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] - spoluvl. podíl: 422/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929, Němeček Marek, Palackého 767, 549 41 Červený 
Kostelec – spoluv. podíl: 416/17929,   
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 723/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 725/17929,  



Strana 15/23 
 

 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluv. podíl: 629/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 612/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 738/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 2072/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 416/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929,  do majetku města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard proti 
Franková Marcela, Ing. proti Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr proti Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. proti Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš zdržel se Vít Jiří proti 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik proti 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Nepřijato, pro: 12, proti: 6, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

17. Kupní smlouva č.1004932113 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/16 

 Přílohy: kupní smlouva 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Kupní smlouvy č. 1004932113, koupě pozemku do majetku 
Města Červený Kostelec, parc. č. 941/2, trvalý travní porost, o výměře 344 m2, v k.ú. Červený Kostelec (na 
pozemku se nachází vodárenské zařízení v majetku Města Červený Kostelec), z majetku Čerské republiky - 
Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, zastoupeného Ing. Petrem 
Lázňovksým, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 
Hradec Králové, IČO: 01312774, za cenu dle znaleckého posudku: 80 190,- Kč.  
Kupní cena bude uhrazena 5 dní před podpisem této smlouvy. 
RM: doporučuje uzavření Kupní smlouvy 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Kupní smlouvy č. 1004932113, koupě pozemku do majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 
941/2, trvalý travní porost, o výměře 344 m2, v k.ú. Červený Kostelec (na pozemku se nachází 
vodárenské zařízení v majetku Města Červený Kostelec), z majetku Čerské republiky - Státního 
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, zastoupeného Ing. Petrem 
Lázňovksým, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 
01 Hradec Králové, IČO: 01312774, za cenu dle znaleckého posudku: 80 190,- Kč.  
Kupní cena bude uhrazena 5 dní před podpisem této smlouvy. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 



Strana 16/23 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

18. Smlouva o smlouvě budoucí kupní Končiny 

 Předkladatel: Emil Košut, Vedoucí odboru místního hospodářství 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/17 

 Přílohy: Smlouva o budoucí smlouvě kupní , Výměra záboru 744-1 

 Vedoucí odboru místního hospodářství předložil ZM návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkoupení 
části pozemku pod stávající místní komunikaci III.tř. č. 5c, která se částečně nachází na pozemku p.č. 744/1 
k.ú. Horní Kostelec o výměře cca 80 m2 ve vlastnictví pana Ing.  [osobní údaj odstraněn]  na kterém se má 
realizovat oprava povrchu místní komunikace. 
RM: doporučuje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkoupení části pozemku pod stávající místní 
komunikaci III.tř. č. 5c, která se částečně nachází na pozemku p.č. 744/1 k.ú. Horní Kostelec o výměře 
cca 80 m2 ve vlastnictví pana  [osobní údaj odstraněn] , na kterém se má realizovat oprava povrchu 
místní komunikace. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

19. Žádosti o dotaci z MMR na opravu místní komunikace III. tř. č. 5c přes Končiny v Horním Kostelci 

 Předkladatel: Emil Košut, Vedoucí odboru místního hospodářství 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/18 

 Vedoucí odboru místního hospodářství předložil ZM k projednání návrh na podání žádosti o dotaci z MMR 
ČR v roce 2021 17D8220 – PODPORA OBCÍ S 3 001 – 10 000 OBYVATELI, Podprogram: DT 117d8220A – 
Podpora obnovy místních komunikací na opravu místní komunikace III. tř. č. 5c přes Končiny v Horním 
Kostelci. V současné době se dodělává projekt a do 9.12. bude kompletní rozpočet. 
RM: doporučuje podání žádosti o dotaci z MMR ČR 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - při podání žádosti musíme být vlastníky? 
P. Košut - při projektování se zjistilo, že naše místní komunikace je na třech pozemcích, které jsou v 
soukromém vlastnictví.  
Od všech máme souhlas na rekonstrukci komunikace. 



Strana 17/23 
 

 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v roce 2021 117D8220 – 
PODPORA OBCÍ S 3 001 – 10 000 OBYVATELI, Podprogram: DT 117d8220A – Podpora obnovy 
místních komunikací na akci „Oprava MK III.tř. č. 5c - Končiny, Horní Kostelec“. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

20. Podání žádosti o dotaci z programu "Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli" 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/19 

 Přílohy: 2.2 - Schema kotelny, 1 - Technická zpráva 2, 2.1 - Půdorys 1.PP 2, 1 - Technická zpráva, 2.1 - 
Půdorys 1.PP, rozpočet stavební, rozpočet instalace, Rozpočet 

 Místostarosta předložil ZM k projednání žádost o podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj "Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli" pro dotační titul "Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov".  
Projekt řeší rekonstrukci suterénních prostor v budově Základní školy V. Hejny, Komenského 540, Červený 
Kostelec, a to sanační práce, opravy prostor tříd a výměnu zdroje tepla a další související práce v plynové 
kotelně. 
Žádost by byla podána na částku cca 4,000.000,- Kč. 
Rozpočty a projekty uvedeny v příloze. Poznámka: rozpočet sanačních prací bude aktualizován na URS 
ceny pro rok 2021. 
RM: doporučuje podání žádosti na MMR 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního Programu Ministerstva pro místní rozvoj na "Podporu 
obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli" týkající se budovy Základní školy V. Hejny, Komenského 540, Červený 
Kostelec na akci“ Rekonstrukce suterénních prostor“. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nehlasoval 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nehlasovala Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 



Strana 18/23 
 

Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 15, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 8 

21. Informace z jednání osadních výborů 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/20 

 Přílohy: OVL , OVS , OVH , OVB  

 Místostarosta informoval ZM o proběhlých jednáních osadních výborů. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadních výborů Lhota, Horní Kostelec, Bohdašín, Stolín a Mstětín zaznamenané v 
přiložených zápisech. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

22. Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 - 2028 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/21 

 Přílohy: návrhová část_Červený Kostelec_FINAL_3011, Profil města Červený Kostelec FINAL3011, Akční 
plán FINAL_mustr3011, CK 2020 Vysledky obyvatele_FINAL, CK 2020 Vysledky podnikatele_FINAL, ČK 
2020 Výsledky NNO_FINAL 

 Starosta předložil ZM k projednání Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 - 2028 

V červnu 2020 byla vyhlášena veřejná zakázka na „Revizi a aktualizaci strategického plánu města Červený 

Kostelec pro období 2021-2028“. Dne 22.7.2020 schválila RM uzavření smlouvy se zhotovitelem 

Východočeská rozvojová s.r.o. Původní termín schválení nového Strategického plánu 2021-2028 

zastupitelstvem města byl dle harmonogramu 3.12.2020. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu a dalších 

opatření proti šíření nákazy COVID-19 nebylo možné projednat návrh nového strategického plánu 

s veřejností a zástupci významných firem sídlících v Červeném Kostelci. Se zhotovitelem byl dne 4.11.2020 

RM schválen a městem uzavřen Dodatek č.1 na přerušení prací po dobu trvání nouzového stavu a 

omezujících opatření souvisejících se shromažďováním. Zastupitelstvo města svými usneseními ZM-

2020/7/28 a ZM-2021/3/19  prodloužilo platnost strategického plánu města Červený Kostelec do konce roku 



Strana 19/23 
 

2021. Po skončení restrikcí proces zpracování Strategického plánu pokračoval.  

Při tvorbě tohoto dokumentu byla zapojena veřejnost pomocí dotazníků pro obyvatele města, podnikatele a 

neziskové, příspěvkové organizace. Dále byl uskutečněn 15.11.2021 se zastupiteli města odborný seminář a 

také se uskutečnila 18.11 schůzka se zástupci podnikatelů působících v Červeném Kostelci. 

Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 – 2028 a jeho jednotlivé části - Profil města, 

Návrhovou část a Akční plán, jsou přílohou tohoto bodu. Dále jsou přílohou výsledky dotazníkového šetření 

mezi obyvateli, průzkum podnikatelského prostředí a průzkum mezi neziskovými a příspěvkovými 

organizacemi. 

RM: doporučuje schválit Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 – 2028 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 – 2028 a jeho jednotlivé části - Profil města, 

Návrhovou část a Akční plán. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

   
II. uk ládá   

 radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený Kostelec a následně jej předložit 

zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. nehlasovala Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 7 

23. Akční plán 2019 - 2020 (2021) - hodnocení 11/2021 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/22 



Strana 20/23 
 

 Přílohy: Akční plán 2019-2020(21) plnění 11.2021 pracovní 

 Starosta předložil ZM k projednání dílčí hodnocení Akčního plánu města Červený Kostelec 2019 -2020 

(2021). V návaznosti na schválený Akční plán města Červený Kostelec (jako součást Strategického plánu 

města Červený Kostelec schváleného 10.12.2015 usnesením č. Z-2015/6/36) bylo vypracováno průběžné 

hodnocení – plnění Akčního plánu pro roky  2019 - 2020. Zastupitelstvo města svými usneseními ZM-

2020/7/28 a ZM-2021/3/19  prodloužilo platnost strategického plánu města Červený Kostelec do konce roku 

2021. Z tohoto důvodu bylo provedeno plnění Akčního plánu i v roce 2021. V roce 2020 a 2021 činnost 

města výrazně ovlivnila vládní opatření proti šíření nemoci COVID 19, z tohoto důvodu nebylo možné 

některé stanovené cíle splnit. 

Ve spolupráci se zodpovědnými nositeli konkrétních aktivit (vedoucí odborů města) a dalšími představiteli 

samosprávy města vypracoval k 15. 11.2021 starosta města Ing. Rostislav Petrák. Akční plán je přílohou 

tohoto bodu. 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 průběžné hodnocení - plnění Akčního plánu města Červený Kostelec k 15.11.2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

   
II. schva lu je   

 prodloužení účinnosti Akčního plánu města Červený Kostelec, který je přílohou tohoto bodu do 
provedení a schválení aktualizace Akčního plánu dle struktury a obsahu Strategického plánu města 
Červený Kostelec pro období 2021-2028 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

24. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 



Strana 21/23 
 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/23 

 Přílohy: Náklady 2022, Tabulka ročních poplatků za odpady 2022, OZV 5/2021 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
Návrh OZV je připraven v souvislosti s novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a také v návaznosti na předchozí usnesení RM. 
 
Výše poplatku je stanovena podle kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad pro nemovitou věc v 
návaznosti na objem nádoby nebo pytle, četnosti svozu a počtu poplatníků (podobně jako doposud). 
 
V příloze je popsán způsob výpočtu sazby poplatku 0,75 Kč za litr podle čl. 6 OZV v návaznosti na odhad 
výdajů a příjmů města na odpadové hospodářství v roce 2022. 
 
Také v příloze je tabulka s celkovou roční výší místního poplatku za rok 2022 podle zvolené nádoby a 
četnosti jejího svozu s ohledem na počet poplatníků. Je zde také srovnání s výší poplatku za komunální 
odpad v roce 2021 a vzorec výpočtu poplatku. 
 
Výše poplatku motivuje občany mít menší nádoby na směsný komunální odpad s menší četností svozu, 
resp. více třídit. 
Rozdíl u poplatku oproti roku 2021 je totiž odvislý podle zvolené četnosti svozu a používané nádoby. 
Např. u popelnice 110 l s dvouměsíční četností (495,- Kč) je snížen poplatek o cca 5 % (rok 2021 - 520,- Kč), 
u kontejneru 1100 l s týdenním svozem je navýšen poplatek o cca 78 %. Z tohoto důvodu se také od roku 
2022 zavádí měsíční svoz kontejnerů 1100 l na směsný komunální odpad. 
 
Nově je také určena minimální kapacita sběrných prostředků za rok na poplatníka, a to 180 l (čl. 5 OZV). 
 
Naposledy byl poplatek za komunální odpady navýšen k 1.1.2019. 
 
RM: doporučuje OZV č. 5/2021 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

25. Zrušení finančního příspěvku pro osoby starší 70 let u poplatku za komunální odpad 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 



Strana 22/23 
 

 Usnesení číslo: ZM-2021/6/24 

 Tajemník předložil ZM návrh na zrušení usnesení ZM č. Z-2018/7/13 II. ze dne 6.12.2018 týkající se 
poskytnutí finančního příspěvku pro osoby starší 70 let věku včetně, žijící osamoceně využívající pro 
odkládání směsného komunálního odpadu jednu popelnici o objemu 110 l nebo 120 l s četností svozu 
čtrnáctidenní, měsíční nebo dvouměsíční ve výši 50 % sazby poplatku za komunální odpad k datu 
31.12.2021. 
 
Výši místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci lze od roku 2022 snížit snížením 
četnosti svozu nebo používáním nádoby na odpady menší velikosti. 
(110 l nádoba s dvouměsíčním svozem - výše poplatku 495,- Kč - nižší než v roce 2021 o 25,- Kč). 
 
RM: doporučuje zrušení usnesení ZM č. Z-2018/7/13 II. ze dne 6.12.2018 týkající se poskytnutí finančního 
příspěvku pro osoby starší 70 let 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - mohly by dostat osoby starší 70 let dar od města? Nevím kolik samostatně žijících 
samoplátců mělo slevu? 
P. Křeček - do 50 plátců využívalo slevu. Jsou to občané, kteří využívali nejmenší svoz. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ruš í   

 usnesení ZM č. Z-2018/7/13 II. ze dne 6.12.2018 týkající se poskytnutí finančního příspěvku pro osoby 
starší 70 let věku včetně, žijící osamoceně využívající pro odkládání směsného komunálního odpadu 
jednu popelnici o objemu 110 l nebo 120 l s četností svozu čtrnáctidenní, měsíční nebo dvouměsíční ve 
výši 50 % sazby poplatku za komunální odpad.. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš nepřítomen 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. nepřítomen 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

26. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

27. Diskuse 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Diskuse:  

 Prohlášení Ing. Rostislava Petráka na jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec  

konaného 9. 12. 2021 

Vážené zastupitelky a vážení zastupitelé, rezignuji tímto na funkci starosty a radního města Červený 

Kostelec a to k 28. 2. 2022 z osobních a pracovních důvodů. 

Odůvodnění 

Mezi osobní důvody jistě patří únava ze sedmiletého vykonávání funkce starosty včetně spoluřízení chodu 

města v „covidové“ době. Již po minulých komunálních volbách jsem avizoval, že již dále pravděpodobně 



Strana 23/23 
 

nebudu chtít na pozici starosty kandidovat. Tyto úvahy se postupně na základě rozdílných názorových směrů 

s některými mými kolegy postupně začaly naplňovat, což nepovažuji v demokratické společnosti za nic 

špatného. Své práci jsem dával maximum a vždy jsem hledal ve vzniklých situacích tu nejvhodnější cestu ve 

prospěch města. Cítím, že bude lepší, když toto břímě odpovědnosti převezme někdo další s novým elánem 

a energií a já udělám profesní změnu, kterou cítím, že potřebuji. Z tohoto důvodu jsem v polovině tohoto roku 

začal hledat další profesní cestu a výsledkem je, že od 1. 3. 2022 nastupuji do společností Albi Česká 

republika a.s. na pozici ředitele logistiky, kde budu mít na starosti provoz v Červeném Kostelci. Při jednání 

s vedením společnosti jsme se dohodli na březnovém nástupu ze dvou důvodů. Jednak jsem chtěl dokončit 

volební období alespoň v podobě přípravy plánů města pro poslední rok volebního období, tedy rok 2022, a 

to přípravou rozpočtu a dalších strategických dokumentů a za druhé se již aktivně zapojit do činností, které 

jsou ve společnosti Albi plánovány v podobě výstavby nového skladu a navazujících provozních změn v roce 

2022.  

V neposlední řadě mě k tomuto rozhodnutí vedly i rodinné důvody. Na počátku února čekáme narození 

dalšího člena rodiny a nedovedu si dobře představit vykonávat časově náročnou funkci starosty často i o 

večerech a víkendech a zároveň dobře plnit povinnosti otce v rodině s malými dětmi. Již bych bohužel 

nedokázal obě činnosti skloubit tak, abych nešidil jedno či druhé, což by jistě nebylo dobře. 

Věřím, že více jak dva měsíce je dostatek času, abychom dle koaliční smlouvy řádně připravili personální 

řešení nastalé situace, aby došlo k schválení nového starosty, či starostky, radního či radní a následně 

proběhlo předání funkce tak, aby nebyla narušena řádná činnost města. 

Jsem přesvědčen, že má naše město v oblasti investic dobře našlápnuto na několik dalších let, některé 

investice se realizují, celá řada investic je připravena, u dalších proces přípravy probíhá a další jsou 

naplánovány. I z tohoto důvodu se domnívám, že mohu funkci starosty předat a budu se těšit, že s postupem 

času dojde k realizaci těchto projektů ve prospěch rozvoje našeho města. Bylo mi velkou radostí se na 

přípravě těchto investičních projektů spolupodílet. 

Věřím, že i v mé nové profesi ve společnosti Albi navážeme na dosavadní spolupráci města a společnosti 

Albi, jakou bylo v minulosti například vybudování dětského „Kvídova“ hřiště na Koubovce v podobě dalších 

projektů, které napomohou lepšímu životu v Červeném Kostelci. 

Vážení občané našeho města, vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, kolegyně, kolegové, věřím, že mé 

rozhodnutí pochopíte. Děkuji za dosavadní důvěru, podporu, spolupráci a budu se těšit na případnou další. 

S úctou Rostislav Petrák 

 
 

  

 
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19 hodin. 

 

Ing. Rostislav Petrák, starosta     Jiří Regner, místostarosta 

 

 

 

Tomáš Šimek       Lenka Vlčková Bc. 

 

 


		2021-12-15T07:27:04+0100
	Ing. Petr Fišer




